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Festplatzbenutzungs- Entgelte 
 

Nach dem Beschluss des Gemeinderats vom 24.11.2009 werden für die Benutzung des 
Festplatzes ab dem 01.01.2010 folgende Entgelte erhoben: 
 
Soweit es sich um Entgelt-Rahmen handelt, wird die Verwaltung ermächtigt das Nutzungsentgelt 
nach den Besonderheiten des Einzelfalles festzusetzen. 

 
1. Dorffest Grundbetrag je Teilnehmer 

 
 40,00 € 

  Flächenbetrag pro m² Nutzfläche  
 

 0,25 € 

2. Veranstaltungen örtlicher 
Vereine und Institutionen 

Nutzungsentgelt pro Veranstaltungstag 
bei Nutzung des gesamten Platzes (bei 
Teilnutzung kann der Betrag von der 
Verwaltung entsprechend ermäßigt 
werden.) 

 150,00 € 

3. Zirkusveranstaltungen  je nach Größe pro Veranstaltungstag 
 
 

 50,00 €  
bis 300,00 € 

4. Sonstige Veranstaltungen 
(auswärtige Veranstalter, 
Messen, Ausstellungen, 
Vergnügungsparks, 
Flohmärkte etc.) 

je nach Größe und wirtschaftlichem 
Interesse pro Veranstaltungstag bis  

 100,00 €  
750,00 € 

 
 


